

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

07/Mayo/2019

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN, DIRECCION REDUCION DE PERDIDAS, GERENCIA DE GESTION Y CONTROL ADMINISTRATIVO

FECHA: 6 DE MAYO DEL 2019

Yo, Luis César Ruiz García, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la adquisición que se detalla a continuación:

“ADQUISICIÓN DE IMPRESORA Y EQUIPOS INFORMATICOS PARA EDENORTE DOMINICANA, PRIMERA CONVOCATORIA”

| CODIGO | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO C/UBIS (RD\$) | MONTO TOTAL (RD\$) |
|---------|---------------------------------------|--------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| 1005849 | LECTOR P/CAPTURA CODIGO D/BARRA | UNIDAD | 50 | 9,000.00 | 450,000.00 |
| 1006759 | Lector Óptico | UNIDAD | 5 | 10,000.00 | 50,000.00 |
| 1007956 | Router Ethernet Lan FatBox | UNIDAD | 15 | 29,000.00 | 435,000.00 |
| 1010985 | CAJA DE ENCRIPCIÓN PREPAGO | UNIDAD | 1 | 236,600.00 | 236,600.00 |
| 1012556 | CONNECT N MACH P/CABLE HELIAX 1/2" CU | UNIDAD | 9 | 981.88 | 8,836.92 |
| 2001062 | Teclado Negro USB | UNIDAD | 272 | 500.00 | 136,000.00 |
| 2001076 | Mouse USB Negro | UNIDAD | 326 | 500.00 | 163,000.00 |
| 2003482 | Baterías para Laptop DELL | UNIDAD | 33 | 8,000.00 | 264,000.00 |
| 2004524 | Audifono Head Set | UNIDAD | 250 | 1,500.00 | 375,000.00 |
| 2004784 | MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24 | UNIDAD | 400 | 15,480.42 | 6,192,168.00 |
| 2009612 | LAPTOP | UNIDAD | 42 | 63,642.45 | 2,672,982.90 |
| 2010149 | TABLETA ELECTRONICA | UNIDAD | 5 | 19,000.00 | 95,000.00 |
| 2010820 | LECTOR DE HUELLAS LONESTAR LS-838 | UNIDAD | 15 | 13,818.98 | 207,284.70 |
| 2011424 | Antena 3G externa Oficinas móviles | UNIDAD | 24 | 6,800.00 | 163,200.00 |
| 2011447 | ROUTER CISCO SFP | UNIDAD | 4 | 71,980.00 | 287,920.00 |
| 2011448 | Router Inalámbrico WIFI | UNIDAD | 2 | 28,939.03 | 57,878.06 |
| 2011494 | STAN DE INFORMACION AUTO SERVICIO | UNIDAD | 5 | 190,978.80 | 954,894.00 |
| 2012189 | COMPUTADOR DESKTOP | UNIDAD | 73 | 48,207.72 | 3,519,163.56 |
| 2012289 | JUEGO DE BOCINAS 5.1 DE 500 WATT | UNIDAD | 7 | 22,699.66 | 158,897.62 |
| 2012296 | BOCINA AMPLIFICADA DE 10 PULGADAS | UNIDAD | 1 | 11,000.00 | 11,000.00 |
| 2014345 | Stand de Información | UNIDAD | 5 | 91315 | 456575 |
| 2015133 | TABLETA ELECT 2.45 GHZ, 4GB RAM,256GB | UNIDAD | 1 | 37,350.00 | 37,350.00 |
| 2015137 | ESCANER PORTATIL | UNIDAD | 1 | 5,296.00 | 5,296.00 |
| 2015449 | IMPRESORA PARA IDENTIFICADOR DE CABLE | UNIDAD | 1 | 25,400.00 | 25,400.00 |
| 2015474 | Servidor Power Edge R830 | UNIDAD | 2 | 782,700.00 | 1,565,400.00 |
| 5000170 | MOUSE PAD | UNIDAD | 300 | 255.25 | 76,575.00 |
| 2015715 | SWITCH BROCADE G610 | UNIDAD | 3 | 565,475.70 | 1,696,427.11 |
| | | | | Total | 20,301,848.87 |



PRESUPUESTO: VEINTE MILLONES TRESCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS DOMINICANOS CON 87/100 (RD\$20,301,848.87), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: Licitación Pública Nacional; EDENORTE-CCC-LPN-2019-0020.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Luis César Ruiz García
Director de Finanzas



A small, handwritten mark or signature in blue ink, located in the bottom right corner of the page.